Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм щыщ Налшык къалэ округым щIыпIэ самоуправленэмкIэ и Советым и

У Н А Ф Э
_______________

Къабарты-Малкъар Республиканы Нальчик шахар округуну оноуну кеси жюрютген жер-жерли Советини

Б Е Г И М И
_______________

Р Е Ш Е Н И Е
Совета местного самоуправления городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

_______________

 29 сентября 2023г.                                                                                           № 242

Об итогах социально-экономического развития
городского округа Нальчик за  1 полугодие 2023 года

Рассмотрев итоги социально-экономического развития городского округа

Нальчик за  1 полугодие 2023 года, Совет местного самоуправления городского
округа Нальчик р е ш и л:
       1.Принять к сведению информацию об итогах социально-экономического
развития городского округа Нальчик за 1 полугодие 2023 года согласно
приложению.
       2. Опубликовать настоящее решение в газете «Нальчик» и разместить на
официальном сайте  городского округа Нальчик   в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу
местной администрации городского округа Нальчик Т.Б. Ахохова.

Глава городского округа Нальчик-
Председатель Совета местного самоуправления
городского округа Нальчик                                                           И.В. Муравьев

                                                                         Приложение
к решению Совета местного самоуправления

                                                                        городского округа Нальчик
                                                                                  от «29»  сентября  2023 г.  № 242

 2

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА НАЛЬЧИК ЗА  1 ПОЛУГОДИЕ 2023 ГОДА

Наименование показателя Отчет 2023 г.
январь - июнь

Темп          2023
г./2022 г., в %

I. Промышленное производство

Объем отгруженной продукции собственного производ-
ства, выполненных работ и услуг, млн руб., в том числе:

добыча полезных ископаемых, млн руб. -* -*

обрабатывающие производства, млн руб. 3 136,5 117,4

обеспечение электрической энергией, газом и паром;
кондиционирование воздуха

4 200,8 120,1

водоснабжение; водоотведение, организация сбора и
утилизации отходов, деятельность по ликвидации за-
грязнений

-* в 2,4 р.

II. Строительство

Ввод в действие общей площади жилых домов, тыс.
кв. м

71,0 85,9

Объем работ, выполненных по виду деятельности
"Строительство", млн рублей

782,1 в 6,5р.

III. Потребительский рынок

Оборот розничной торговли по крупным и средним ор-
ганизациям, млрд .руб.

7,7 96,0

IV. Транспорт

Объем перевезенных пассажиров всего, тыс. человек 10 754,1 120,3

Пассажирооборот, тыс. пасс-км. 85 874,7 103,6

Перевозки  грузов, тыс. тонн 24,8 95,8

Грузооборот, тыс. тонно-км. 709,4 23,9

V. Сельское хозяйство

Мясо, всего, тонн 423 101,1

Молоко, тонн 4 035 104,3

 3

Яйца, тыс. шт. 2 800 2 800

Численность крупного рогатого скота, голов 3 595 77,3

в том числе коровы, голов 2 191 78,7

Овцы и козы, голов 448 67,8

Птица, голов 23 310 94,4

VI. Финансы (январь - июнь)

Убыток, млн руб. 1 837,2

Прибыль, млн руб. 989,7

Прибыль-убыток, млн руб. - 847,5

Удельный вес прибыльных предприятий, % 73,3

Удельный вес убыточных предприятий, % 26,7

VII. Рынок труда и уровень жизни

Среднемесячная номинальная заработная плата, рублей 43 856,7 111,4,9

Численность официально зарегистрированных безработ-
ных на конец месяца, чел.

938 49,0

Число родившихся, чел. 1 069 95,5

Число умерших, чел. 862 74,6

Естественный прирост, убыль, чел. +207

*-Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных
статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом
от 29.11.2007г. №282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и государственной
статистики в Российской Федерации».

Заместитель Главы городского округа Нальчик-
заместитель Председателя Совета местного
самоуправления городского округа Нальчик                                                         М.Х. Макаев

	Приложение